УТВЕРЖДАЮ:
Первый заместитель Главы Администрации
городского округа Электросталь
Московской области

А.В.Фёдоров

Протокол № 3

рабочего совещания Администрации городского округа Электросталь Московской
области с бизнес-сообществом

Дата совещания: 17 января 2018г.
Время проведения: 11:30 часов
Место проведения: г.о.Электросталь, п. Новые дома, д.6 (филиал МБУК «ДК «Елизаветино»)

Участники встречи:

Первый заместитель Г лавы Администрации
городского округа Электросталь А.В.Фёдоров

Директор МКУ «Департамент по развитию промышленности,
инвестиционной политике и рекламе
городского округа Электросталь» Ф.А. Ефанов

Начальник территориального отдела Стёпановское А.П.Плетнёв

Заместитель начальника ИФНС России по
г. Электросталь Московской области Е.О. Князьков

Заместитель начальника ИФНС России по
г. Ногинску Московской области Е.Ю. Микитинская

Заместитель начальника Управления ПФР № 19 -
г. Электросталь Московской области В.Н.Фурсова

Начальник отдела Территориального органа
Федеральной службы государственной
статистики по Московской области
в городе Электросталь Ю.С.Тетерина

Заместитель начальника муниципального отдела по
г. Электросталь и Ногинскому району
Управления Федеральной службы
государственной регистрации кадастра и
картографии по Московской области А.А.Осипенко

Директор Филиала №19 фонда социального
страхования по городу Электросталь
Московской области Л.И.Ефимова

Главный специалист отдела по работе
с малым и средним предпринимательством
МКУ «Департамент по развитию промышленности,
инвестиционной политике и рекламе
городского округа Электросталь»
(ответственный секретарь совещания) Н.Ю. Склемина

Приглашенные:

ООО «Печатник», ООО «Сим и Ко», ООО «Альянс Продакшн», АО «502 ЗРВТИ»,
ЗАО «Электростальское», ООО «Испытательная станция охотничьих собак»,
ООО «Транс Мороз», ИП Смирнов, ЗАО "НПО СТРОЙПОЛИМЕР", ООО «Кэлли»,
ИП Гончарова, ИП Мизина, ООО «ТПК Шмельбетон», СНТ «Восток», ООО «Цеохим»,
ООО «Региональная база«Подмосковье», 000«КасторамаРус», ООО «Тэохим-Пром»,
ООО «Частная охранная организация «Легион-Б», ООО «Гиперглобус», ООО «ФЗМ»,
ООО «Агро-промышленное предприятие «Раздолье», ИП Лыков, ООО «ДорБарьер»,
ООО «ТехноГазНовация», ООО «Всеволодово», ООО «Паркинглаб+»,
ООО «Концепт-Сити», ООО «Евроопт», ООО «77 АВТОБАТ», ООО «Конвергенция», ООО
«Техсан КСР», ООО «Раздолье-экспорт».

Повестка дня:

1. О порядке взаимодействия субъектов МСП (бывшего сельского поселения
Стёпановское) с ИФНС России

2. О порядке взаимодействия субъектов МСП (бывшего сельского поселения
Стёпановское) с Управлением Пенсионного Фонда РФ №19 по г.Москве и
Московской области

3. О порядке взаимодействия субъектов МСП (бывшего сельского поселения
Стёпановское) с отделом Территориального органа Федеральной службы
государственной статистики по Московской области в городе Электросталь

4. О порядке взаимодействия субъектов МСП (бывшего сельского поселения
Стёпановское) с муниципальным отделом по г. Электросталь и Ногинскому району
Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и
картографии по Московской области

5. О порядке взаимодействия субъектов МСП (бывшего сельского поселения
Стёпановское) с Филиалом №19 фонда социального страхования по городу
Электросталь Московской области

6. Вопросы и предложения от участников рабочего совещания.

Со вступительным словом выступил Фёдоров Александр Владимирович -  Первый
заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь.

Александр Владимирович поприветствовал присутствующих и отметил, что главный
вопрос сегодняшней встречи состоит в изменении границ городского округа Электросталь,
повлекших за собой некоторые трудности для представителей субъектов МСП.

Первый заместитель Главы представил участников встречи, выступающих с докладами
по вопросам повестки рабочего совещания.

По первому вопросу слушали Князькова Евгения Олеговича- Заместителя
начальника ИФНС России по г. Электросталь Московской области и Коваленко Викторию
Игоревну -  Начальника аналитического отдела ИФНС России по г. Ногинску Московской
области.

Евгений Олегович обратил внимание присутствующих, что на данный момент
упраздненное сельское поселение Стёпановское остается под администрированием ИФНС
России по г.Ногинску Московской области. При проведении налоговых платежей меняется
только код ОКТМО. Заместитель начальника довел до сведения предпринимателей, что в
городском округе Электросталь будет создан Центр единой регистрации Московской области,
в связи с этим при регистрации новой организации документы можно подать и ИФНС России
по г. Электросталь, и в ИФНС России по г.Ногинску Московской области.

Виктория Игоревна уточнила, что при сдаче бухгалтерской и налоговой отчетности до
внесения изменений в ЕГРЮЛ и ЕГРИП необходимо использовать ОКТМО сельского
поселения Стёпановское. Также начальник аналитического отдела проинформировала, что
все выездные налоговые проверки будет проводить ИФНС России по г.Ногинску Московской
области.

По второму вопросу слушали Фурсову Веру Николаевну -  Заместителя начальника
Управления ПФР № 19 -  г. Электросталь Московской области.

Вера Николаевна обратила внимание предпринимателей на то, что отчетность до
момента внесения изменений в ЕГРЮЛ и ЕГРИП предоставляется в Управление ПФР №13 -
г. Ногинск Московской области. Вся информация о новых реквизитах для перечисления
платежей в пенсионный фонд будет своевременно доведена до субъектов МСП бывшего
сельского поселения Стёпановское. Заместитель начальника подробно проинформировала о
порядкезаключения нового договора к системе электронного документооборота ПФР.

По третьему вопросу слушали Юлию Сергеевну Тетерину -  Начальника отдела
Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Московской
области в городе Электросталь.

Юлия Сергеевна довела до сведения присутствующих, что справочник ОКТМО и
ОКАТО разработан и находится в стадии утверждения. До особого указания вся отчетность
сдается в Отдел государственной статистики в г. Ногинск. Начальник отдела предоставила
всю контактную информацию по взаимодействию с предпринимателями.

По четвертому вопросу слушали Анну Александровну Осипенко -  Заместителя
начальника муниципального отдела по г. Электросталь и Ногинскому району Управления
Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Московской
области.

Анна Александровна проинформировала предпринимателей, что кадастровые номера
изменяться не будут, смене подлежит только адрес объекта недвижимости. Все изменения
произойдут автоматически после актуализации адресов представителей субъектов малого и
среднего предпринимательства в Федеральной информационной адресной системе (ФИАС).

По пятому вопросу слушали Людмилу Ивановну Ефимову -  Директора Филиала
№19 фонда социального страхования по городу ЭлектростальМосковской области.

Людмила Ивановна напомнила присутствующим об основных видах страховых
взносов. По уплате взносов на социальное страхование по материнству в данный момент уже
ведется работа, по вопросу уплаты страховых взносов от несчастных случаев в Филиал №31
фонда социального страхования по городу Ногинск Московской области, никаких штрафов и
пени не предусматривается. Директор обратила внимание, что вся необходимая информация
будет размещена в средствах массовой информации.

Вопросы, озвученные предпринимателями в ходе рабочей встречи:

1. КБК для уплаты земельного налога.
(Тютюнник Ю.М., АО «502 ЗРВТИ»)
Ответ был предоставлен в рамках рабочего совещания.

2. Внесение изменений в Устав в связи со сменой адреса.
(Боженов Д.В., СНТ «Восток»)
Ответ был предоставлен в рамках рабочего совещания.

3. Почтовый адрес регистрации нового обособленного подразделения.
(Власова С.А., ООО «ДорБарьер»)
Ответ был предоставлен в рамках рабочего совещания.

4. Внесение изменений в ЕГРЮЛ и ЕГРИП.
(Боженов Д.В., СНТ «Восток»)
Ответ был предоставлен в рамках рабочего совещания.

5. Изменение сертификата открытого ключа.
(Войтуль Т.И., ООО «Печатник»)
Ответ был предоставлен в рамках рабочего совещания.

6. Изменение почтового индекса.
(Мизина О.Ю., ИП)
Ответ был предоставлен в рамках рабочего совещания.

7. Свидетельство о регистрации права собственности.
(Антонова И.И., ООО «Транс Мороз»)
Ответ был предоставлен в рамках рабочего совещания.

8. Порядок уплаты налога на имущество от кадастровой стоимости.
(Казакова Ольга Алексеевна, ООО «ФЗМ»)
Ответ был предоставлен в рамках рабочего совещания.

9. Размер отраслевого коэффициента К2 налога ЕНВД на территории г.о.Электросталь
(Свирежева Н.А., ООО «Всеволодово»)
Ответ был предоставлен в рамках рабочего совещания.

Решили:

Е Информацию о порядке взаимодействия субъектов МСП (бывшего сельского
поселения Стёпановское) с ИФНС России (по г. Электросталь и г. Ногинску) принять к
сведению и использованию в работе.

2. Информацию о порядке взаимодействия субъектов МСП (бывшего сельского
поселения Стёпановское) с Управлением Пенсионного Фонда РФ №19 по г.Москве и
Московской области принять к сведению и использованию в работе.

3. Информацию о порядке взаимодействия субъектов МСП (бывшего сельского
поселения Стёпановское) с отделом Территориального органа Федеральной службы

государственной статистики по Московской области в городе Электросталь принять к
сведению и использованию в работе.

4. Информацию о порядке взаимодействия субъектов МСП (бывшего сельского
поселения Стёпановское) с муниципальным отделом по г. Электросталь и Ногинскому
району Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и
картографии по Московской области принять к сведению и использованию в работе.

5. Информацию о порядке взаимодействия субъектов МСП (бывшего сельского
поселения Стёпановское) с Филиалом №19 фонда социального страхования по городу
Электросталь Московской области принять к сведению и использованию в работе.

6. Направить для сведения и использования в работе протокол встречи от 17.01.2018г. с
предпринимателями бывшего сельского поселения Стёпановское.
Срок: 25.01.2018г.
Ответственный: Ефанов Ф.А.

7. Протокол встречи с предпринимателями разместить на официальном сайте городского
округа.
Срок: 22.01.2018г.
Ответственный: Ефанов Ф.А.

Директор МКУ «Департамент по развитию
промышленности, инвестиционной политике
и рекламе городского округа Электросталь
Московской области» Ефанов

Прокол вела:
Н.Ю. Склекрвда